Stadtverordnetenversammlung Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen

Beschlussempfehlung an die Stadtverordnetenversammlung

15. Februar 2023 1 von 2

Kleingartengelände Fackelteich Abgeltung von Ansprüchen / Beendigung Pachtvertrag Vorlage des Magistrats - 101.19.699 -

Berichterstatter/-in: Stadtverordnete Bergmann

Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

- "Dem Abschluss einer Vereinbarung zwischen dem Kleingartenverein Fackelteich e.V. (KGV), dem Stadt- und Kreisverband der Kleingärtner Kassel e.V. (SKV), dem Land Hessen und der Stadt Kassel mit dem folgenden Inhalt wird zugestimmt:
 - a. Sämtliche Ansprüche des SKV und des KGV gegen die Stadt Kassel und das Land Hessen im Zusammenhang mit der Bodenverunreinigung des Kleingartengeländes Fackelteich und der Beendigung des Pachtvertrages zwischen dem SKV und dem Land Hessen über das Kleingärtnergelände werden abgegolten.
 - b. Die Mitglieder des KGV erhalten eine Abgeltung in Höhe von bis zu 4,2
 Mio €
 - c. Der SKV erhält eine Abgeltung in Höhe von bis zu 82.500,00 € für Mitgliederverlust und Anwaltskosten.
- 2. Dem Abschluss einer Vereinbarung zwischen dem Land Hessen und der Stadt Kassel mit dem folgenden Inhalt wird zugestimmt:
 - a. Die unter 1. b) und 1.c) genannten Abgeltungen tragen Stadt Kassel und Land Hessen zu jeweils 50 %.
 - b. Die Kostenteilung ist vorläufig. Eine endgültige Regelung zur Kostenaufteilung zwischen Land Hessen und Stadt Kassel wird zu einem späteren Zeitpunkt getroffen.
- 3. Die Stadt Kassel beteiligt sich an den Kosten für die Räumung des Geländes des KGV nach dem Auszug der Kleingärtner (vorläufiger Verteilungsschlüssel 50:50).
- Der Magistrat wird zur rechtsverbindlichen Umsetzung der Beschlüsse zu 1.,
 und 3. ermächtigt."

Der Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen fasst bei

2 von 2

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung: --

Enthaltung: DIE LINKE, AfD

den

Beschluss

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Dem Antrag des Magistrats betr. Kleingartengelände Fackelteich Abgeltung von Ansprüchen / Beendigung Pachtvertrag, 101.19.699, wird **zugestimmt.**

Dr. Martina van den Hövel-Hanemann Vorsitzende Annika Kuhlmann Schriftführerin